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Styreleder 
har ordet 

Mitt første år som styreleder i HivNorge

er gjennomført og året ble avsluttet

med en sterk og flott markering i Oslo

domkirke på verdens aidsdag. HivNorge

tok i 2022 kontakt med Oslo-biskopen

med ønske om å få tilbake en slik

markering som var viktig i så mange år.

Å huske historien er en forutsetning for

at vi ikke skal gjenta den. Derfor har

HivNorge de siste syv årene hatt et fo-

kus på langtidsoverlevere med hiv og

støttet opp og bidratt til to viktige bø-

ker om hivhistorien i Norge. Boken til

Ketil Slagstad, “Det ligger i blodet –

epidemien som forandret Norge“ som

kom ut høsten 2023, er utvilsomt en av

de aller viktigste bøkene som er skrevet

om hiv- og aidshistorien i Norge. Zaca-

pa Film, som for snart to år siden ble

engasjert av HivNorge til å lage en TV-

dokumentar om hivhistorien i Norge har

nå startet klipping og redigerings-

arbeidet og vi kan forvente at filmen blir

vist på TV i 2024.

HivNorge har vært aktive i vårt politiske

påvirkningsarbeid i 2023 og endelig fikk

vi gjennomslag for rett til gratis mors-

melkerstatning til spedbarn født av per-

soner med hiv. Vi er langt fra fornøyde

med at ansvaret er lagt til kommunene

å forvalte og arbeider for å få ordningen

over på blå resept. I 2023 startet vi også

et politisk påvirkningsarbeid med mål-

setting om at alle menn som har sex

med menn får gratis HPV-vaksine. An-

tallet som får analkreft er økende og de

som lever med hiv er ekstra utsatt for

denne krefttypen. Vi vet ikke nok om

langtidseffektene av å leve lenge med

hiv og andelen eldre med hiv er øk-

ende. Mer enn 50% av de som lever

med hiv er nå over 50 år. Derfor er vi

opptatt av å øke kunnskapen om hiv,

livsstil og andre sykdommer. Det er

kjent at mennesker med hiv og særlig

eldre som lever med hiv har økt risiko

for nevrokognitive lidelser, osteoporose,

lungesykdommer, nyresvikt, kreft og
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Styreleder Roger Dybedahl.



kardiovaskulær sykdom. Å kutte røyken

fremmes også av infeksjonsleger som

det viktigste tiltaket som kan forbedre

helsen og redusere risikoen for uhelse for

de av oss som lever med hiv. HivNorge

ønsker derfor å bidra til at flere

mennesker som lever med hiv får hjelp

til å kutte røyken. Vi er i gang med å

utvikle et eget prosjekt for mennesker

som lever med hiv som har som mål-

setting å redusere eller kutte røyking, i

samarbeid med Folkehelseinstituttets

avdeling for tobakk. Forhåpentligvis ser

dette dagens lys i 2024. 

Nye tilfeller av hiv i Norge vil i årene

fremover i hovedsak være personer som

innvandrer til landet, flyktninger, familie-

gjenforening og arbeidsinnvandring. Det

har vi blant annet møtt med å oversette

nødvendig informasjon om hiv, PrEP og

rettigheter til ni ulike språk. HivNorge var

tidlig ute med tilbud til flyktninger som

kom til Norge fra Ukraina da krigen star-

tet, siden vi var klar over at andelen som

lever med hiv i Ukraina er relativt høy

sammenlignet med andre europeiske

land. I 2023 tok vi initiativ overfor Kirkens

Bymisjon, Aksept til faglig samling for

ukrainske flyktninger. Tilbakemelding-

ene fra deltakere og fra fagfolk er at

denne formen for faglig samling er god

og effektiv. Vi har også startet arbeidet

med å bygge opp egne nettverks-

grupper for ulike migrantgrupper.

Forebyggende PrEP har sammen med

tidlig behandlingsstart bidratt til

vesentlig nedgang i nye hivtilfeller blant

menn som har sex med menn. Imid-

lertid bidrar organiseringen av PrEP-

ordningen til at utsatte minoritetene

ikke får tilgang og køene til spesialist-

helsetjenesten øker. HivNorge har det

siste året løftet problemstillingen

gjennom prosjektet Fast-Track Cities

Oslo, med målsetting om at man skal

finne nye modeller for organisering og

sikre at PrEP kan bli et lavterskeltilbud,

og vi fortsetter vårt politiske påvirk-

ningsarbeid med mål om å finne nye

løsninger for PrEP-ordningen. 

HivNorge har de siste to årene utvidet

vårt juridiske tilbud og utviklet tilbudet

ytterligere for å bistå enkelte bruker-

grupper med økonomi, NAV og

rettigheter. Vårt juridiske tilbud er

stadig oftere inngangen for mange

brukere til å ta del i andre tiltak hos 

oss. Mange av de juridiske sakene

bidrar også til at vi avdekker nye behov

for tjenester og politiske saker som 

må adresseres. Juridiske henvendelser

er stadig oftere veien inn til å ta del i

våre mange tilbud for enkelte brukere.

Vi opplever en stadig økende pågang 

til vår juridiske tjeneste. 
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Roger Dybedahl, styreleder

Aktivitetsnivået i 2023 har vært høyt og

vi har lykkes med å kunne tilby tiltak og

aktiviteter for den etterhvert sammen-

satte gruppen av de som lever med 

hiv eller bruker PrEP. Seminar, kurs,

samtalegrupper, temamøter, samtale-

tilbud og drop-in er bare noe av det vi

kan tilby fra kontoret i Rosenkrantz’

gate 4. Der sitter en gjeng på åtte

medarbeidere som til sammen besitter

en ganske unik kunnskap og erfaring

som kommer til gode for alle som lever

med hiv eller bruker PrEP. Og, de er i

tillegg godt hjulpet av stadig flere

frivillige som velger å bruke av sin tid på

å utvikle organisasjonen videre. 

Jeg gleder meg til 2024. 
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Året som gikk

HivNorge er etablert som en tydelig

premissleverandør overfor det politiske

miljø og myndigheter og har opplevd at

vi både i 2022 og 2023 har levert viktig

kunnskap og råd, også utover det som

kan betraktes som hivrelatert. HivNorge

opplever at vår kompetanse og våre

erfaringer fra hivfeltet er en viktig

ressurs også i møte med andre folke-

helseutfordringer som rammer mino-

riteter eller utsatte miljøer særlig hardt,

slik som Covid-19-pandemien og Mpox-

utbruddet i 2022. Vi har i evalueringer

og våre tilbakemeldinger til myndig-

hetene påpekt store mangler i myndig-

hetenes respons, samt løftet behovet for

økt fokus på beredskap slik at vi er

bedre rustet for å møte fremtidige

epidemier og folkehelseutfordringer. 

Ettersom man nå ser at en stor andel av

de nye hivtilfellene i Norge er migranter

og personer som er nye i landet, har

HivNorge de siste årene fokusert mer av

vårt arbeid mot disse gruppene. Infor-

masjon om behandling, rettigheter og

PrEP er oversatt til ni ulike språk og vi

jobber utadrettet for å sikre at vi når ut

med nødvendig informasjon til ulike

migrantgrupper og til ansatte ved 
Styreleder, styremedlemmer, frivillige og
ansatte på mottakelse i Oslo rådhus. 
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aktuelle institusjoner og instanser. I

2022 og 2023 har vi hatt et særskilt

fokus på ukrainske flyktninger som

lever med hiv. HivNorge har blant 

annet besøkt det nasjonale ankomst-

senteret på Råde, hatt dialog med UDI

for å sikre at nødvendig informasjon 

om hiv og PrEP blir gjort tilgjengelig 

på ukrainsk og russisk, og arrangert  

informasjonstreff for ukrainske

flyktninger i samarbeid med Kirkens

Bymisjon, Aksept. 

At det i 2023 endelig ble fastslått at

spedbarn født av personer som lever

med hiv har rett på gratis morsmelk-

erstatning, var en stor seier for HivNorge

i en sak organisasjonen har jobbet med

siden 2005. Ansvaret for å forvalte

ordningen er lagt til kommunene uten

særlige retningslinjer, som har ført til

usikkerhet rundt hvordan dette skal

følges opp og store geografiske varia-

sjoner i kvaliteten og tilgjengeligheten

for ordningen. HivNorge har jobbet

med å veilede og bistå ansatte i ulike

kommuner, og foreldre som lever med

hiv. I tillegg jobber vi med å få ord-

ningen over på blå resept, slik at man

kan sikre god tilgang til gratis mors-

melkerstatning til alle som trenger det. 

HivNorges juridiske og politiske rådgiver Halvor
Frihagen deltar i panelsamtale under DM Arena: Hiv.

Generalsekretær Anne-Karin Kolstad og juridisk og
politisk rådgiver Halvor Frihagen i møte med MDGs
skeive nettverk De Grønne Glitrende.



Videre driver HivNorge fortsatt et

politisk påvirkningsarbeid med mål om

en omorganisering av PrEP-tilbudet,

som kan sikre et lavterkseltilbud til

personer i særlig risiko for å få hiv. Vi

erfarer fortsatt lange køer for å få PrEP i

spesialisthelsetjenesten, til tross for at

man han kompetent helsepersonell i

kommunenes helsetjenester som kan

organisere og følge opp tilbudet. Det å

finne nye modeller for organisering og

sikre at PrEP kan bli et lavterskeltilbud,

er også et ledd i mandatet for prosjekt-

et Fast-Track Cities Oslo, der HivNorge

sitter i prosjektets styringsgruppe. Vi

har i 2023 løftet problemstillingen ved

flere lokale og nasjonale arenaer og vi

fortsetter vårt politiske påvirknings-

arbeid med et mål om å finne funksjo-

nelle løsninger for PrEP-ordningen. 

 

HivNorge jobber også inn mot politi-

kere og helsemyndigheter for å sikre at

alle menn som har sex med menn

(msm), spesielt msm som lever med hiv,

skal få tilgang på gratis HPV-vaksine,

som virker forebyggende for flere

krefttyper. Vi jobber kontinuerlig med å

sette fokus på ulike livsstilssykdommer

og aldersrelaterte utfordringer som vil

møte den stadig aldrende hivpopula-

sjonen, og å sikre viktige forebyggende

tiltak og støtteordninger som fremmer

god helse. Mer enn 50% av de som

lever med hiv er nå over 50 år, og

antallet eldre med hiv som benytter

helse- og omsorgstjenestene øker. Vår

erfaring tilsier at det er behov for å øke

kunnskapen og endre holdninger om

hiv blant helsepersonell i denne

sektoren. HivNorge har det siste året

besøkt flere sykehjem i Oslo med en

rådgiver og en langtidsoverlever med

hiv (hivinformant), for å skolere ansatte

om hiv og hvordan best møte eldre

som lever med hiv. Vi arbeider også

gjennom Fast-Track Cities-prosjektet i

Oslo med å få på plass en undersøkelse 
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Generalsekretær i HivNorge Anne-Karin
Kolstad, virksomhetsleder for Kirkens

Bymisjon, Aksept, Øyvind Jørgensen og daglig
leder for Helseutvalget, Rolf Angeltvedt.



blant helsepersonell for å øke bevisst-

heten og avdekke kunnskapshull, blant

helsepersonell i Oslo kommune. For

langtidsoverlevere med hiv har Hiv-

Norge hatt målgrupperettede tilbud i

mange år, blant annet seminarer,

samtalegrupper og samtaletilbud.

Fokuset har vært rettet mot traumene

og erfaringene denne gruppen bærer

med seg fra tiden før det fantes

livreddende medisinsk behandling. De

siste tre årene har vi også bidratt til to

bøker om hivhistorien i Norge og nå i

sluttspurten i arbeidet med TV-

dokumentaren om den norske hiv-

historien, produsert av Zacapa Film.

HivNorge arbeidet i 2023 videre for 

å sikre brukermedvirkning i viktige

posisjoner innenfor helsevesenet. 

Vi har de siste tre årene sikret en

brukerrepresentant i brukerrådet til

Oslo Universitetssykehus, Ullevål, til

medisinsk avdeling, i spesialistutvalget

til Sykehusinnkjøp og hatt to bruker-

representanter i arbeidet med å utvikle

NORHIV-registeret. Vi vil i 2024  se på

mulighetene for å etablere egne kurs

for de som ønsker å påta seg verv som

brukerrepresentanter for å sikre bruker-

medvirkning på flere sykehus og andre

relevante institusjoner og instanser. 
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HivNorge har i 2023 trappet opp vårt

samarbeid med norske sykehus og har

nå en rådgiver med sykepleierbakgrunn

som står i spissen for dette arbeidet. Vi

har i 2023 besøkt flere av de store syke-

husene der vi har deltatt på fagseminar

og orientert om hva vi kan tilby av

tjenester og aktiviteter, samt hatt egne

møter med infeksjonsmedisinere om

aktuelle temaer. 



40 år med hiv i
Norge og 35 år
med HivNorge 
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I 2023 var det 40 år siden den første

personen fikk diagnosen aids i Norge.

Det offentlige ordskiftet var på denne

tiden sterkt preget av mangel på kunn-

skap, smittefrykt, og sensasjonsjournali-

stikk i pressen. Da hiv og aids kom,

fantes det ingen behandling, og de

første årene var årsaken til aids ukjent,

hivviruset var ikke identifisert og følge-

lig fantes det heller ingen hivtest. Siden

1983 har man sett en utrolig medisinsk

utvikling, spesielt da de moderne hiv-

medisinene kom i 1996 og gjorde at hiv

gikk fra et dødelig infeksjon til en kro-

nisk diagnose man kan leve godt med. 

I 2023 var det også 35 år siden HivNor-

ges forløper Pluss ble stiftet. Pluss ble 

stiftet som en selvhjelpsorganisasjon for

og av mennesker som lever med hiv 28.

mai 1988. Pluss ville vise at mennesker

som lever med hiv tok ansvar for egen

situasjon, støttet hverandre og ville

bidra til forebygging av smitte gjennom

påvirknings- og informasjonsarbeid. De

første årene var det viktig for organisa-

sjonen å skape et sted hvor mennesker

som lever med hiv kunne samles og

finne trivsel, hente næring og styrke.

Hivhistorien i Norge er på mange måter

unik takket være den sterke

solidariteten som tidlig ble etablert

mellom skeive, mennesker med rus-

erfaring og blødere som levde med hiv.

1999 slo Pluss seg sammen med Lands-

foreningen mot aids (LMA), og ble til

organisasjonen Pluss-LMA som senere

byttet navn til HivNorge. 

I vår feiret HivNorge 35-års jubileet med

markeringer for både medlemmer og

samarbeidspartnere. På begge
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markeringene ble det taler og underholdning,

og servert god mat og drikke. Det ble holdt taler

som fortalte om organisasjonens historie og vi

fikk minnes alle de man mistet til aids i Norge

og i resten av verden. HivNorge jobber stadig

med å få på plass et minnesmerke i Oslo, og vil

fortsette dette arbeidet i 2024. 

40 år etter den første diagnosen er det fortsatt

mange som lever med hiv som blir møtt med

de samme fordommene og stigmatiseringen

man opplevde på 80- og 90-tallet, som bunner i

manglende kunnskap og frykt. Samtidig som

organisasjonen har markert og feiret 35-års

jubileet og den fantastiske utviklingen på hiv-

feltet, har vi også skapt rom for å reflektere

rundt hvordan hiv har påvirket, og fortsatt på-

virker, livene til millioner av mennesker de siste

40 årene, og det arbeidet som fortsatt gjenstår.

HivNorge jobber kontinuerlig med å heve

kunnskapsnivået om hiv i befolkningen, for å

bryte ned fordommer og for å få slutt på dis-

kriminering av mennesker som er berørt av hiv.Underholdning  av Jarl Wåge.

Styreleder ønsker velkommen. 

Markering av 35-års jubileum.



Interessepolitisk
arbeid  
HivNorge har i 2023 som tidligere arbeidet

politisk inn mot både Stortinget og Oslo bystyre,

men vi har også hatt kontakt med regjerings-

apparatet, særlig Helsedepartementet og Justis-

departementet. I 2023 fikk vi endelig etter

omfattende påvirkning av Helsedepartementet

gjennomslag for at spedbarn født av personer

som lever med hiv får gratis morsmelkerstatning

som smitteverntiltak, men regjeringen fastslo at

dette skal dekkes av kommunene. Dette

innebærer et stort behov for samarbeid med

kommunene som ikke har systemer for dette, og

videre arbeid for å sikre at alle som har rett på

gratis morsmelkerstatning får tilgang til det. 

HivNorge har også arbeidet politisk for å forbed-

re fordelingen av tilskudd til frivillig sektor som

arbeider med hiv, og påpekt behovet for en

gjennomgang av dagens tilbud slik at de kan bli

mer målrettet mot dagens behov og fremtidige

utfordringer. Ettersom det har vært varslet at

tilskuddsordningen til organisasjoner som arbei-

der med hiv skal slås sammen med tilskudds-

ordningen til øvrige organisasjoner som driver

med seksuell helse, startet vi i 2023 et samarbeid

med Helseutvalget og Kirkens Bymisjon, Aksept

for å sikre at den nye ordningen ikke svekker

tilbudet til utsatte grupper som lever med hiv. 

Vi fortsatte arbeidet for å få etablert et 
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Møte med daværende kultur- og like-
stillingsminister Anette Trettebergstuen.

Møte med LHL International og det
danske AIDS-Fondet, som alle er i Nor-
dic Network for Global Fund Advocacy.

Møte med Morten Edvardsen, Sp. 
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minnesmerke for de som døde av aids,

men etter at det ble statsrådskifte i

Kulturdepartementet og byrådsskifte i

Oslo har vi ikke fått tatt opp temaet  

med den nye politiske ledelsen.   

 

HivNorge har fortsatt det gode sam-

arbeidet med myndighetene om anbud

på hivlegemidler og for å sikre

brukerrettighetene i anbudsprosessen.

Vi har også arbeidet politisk med å sikre

bedre tilgang til den hivforebyggende

behandlingen PrEP, uten å få endret

premisset for utskrivning av legemid-

delet og forvaltningen av ordningen. 

Vi har imidlertid lykkes med å få på

plass ordninger som gir enkelte tiltak

mulighet til å forvalte ordningen

gjennom samarbeid med spesialist-

helsetjenesten.  

HivNorge jobbet i 2023 systematisk inn

mot utenrikskomiteen på Stortinget 

og regjeringen for å reversere kutt og

øke bistanden og støtten til UNAIDS.

HivNorge har i løpet av året sendt inn

en lang rekke høringsuttalelser til lov-

og forskriftsendringer og andre saker.

Vår erfaring er at vi særlig på vårt om-

råde lyttes til og våre argumenter tas til

etterretning av forvaltningen. I 2023

innga vi høringssvar blant annet om

helsetilbud til innsatte i fengsler og i

utlendingsinternat, om forskrifts-

hjemmel for isolasjon ved utbrudd av

allmennfarlig smittsomme sykdommer,

om personvern og om hva som bør

fremgå i kjernejournalen. Vi har også

gitt muntlige innspill ved en lang rekke

anledninger, blant annet til Manns-

utvalget, til Helseberedskapsmeldingen 

HivNorge i møte med daværende leder av
Foreningen FRI, Inge-Alexander Gjestvang.

HivNorge og samarbeidspartnere på høring i Utenriks-
og forsvarskomiteen på Stortinget. 
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og til Norges deltakelse på FNs narkotika-

kommisjon. Vi har gitt skriftlige innspill til

Oslo kommunes barnevernstjeneste og 

Oslo kommunes handlingsplan Stolt og

Fri. Alle våre høringssvar ligger publisert

på hivnorge.no/horinger. 

HivNorge har også kontakt med andre

samfunnsaktører på vårt felt, slik som

sykehusene og helseforetakene, Syke-

husinnkjøp, apotek og helsestasjoner. 

Vi samarbeider også med skeive

organisasjoner, som Foreningen FRI og

Skeiv Verden. Dessuten har vi kontakt

med medier for å bidra til at hiv omtales

på en kunnskapsbasert og nøktern måte,

både ved at medier kontakter oss, og 

ved å reagere når hiv omtales i både

redaktørstyrte og sosiale medier. 

Foto: Faksimile tv2.no

Opptak til NRK Dagsrevyen på kontoret. 

Generalsekretær Anne-Karin Kolstad på NRK.  Møte med Jon Reidar Øyan, Ap.



Via telefon
56.3%

Digitalt

31.3%

Fysisk

11.3%

Annet
1.1%

Rådgivningstjenester

HivNorges rådgivningstjenester er tilgjengelige for

mennesker med hiv, pårørende, helsepersonell, og andre

berørt av eller som har spørsmål om hiv. Gjennom 2023

har vi opplevd en jevn pågang av henvendelser, både via

telefon, e-post og sosiale medier og fysiske, ved drop-in

eller avtalte møter. De fleste henvendelsene HivNorge

mottar er fra privatpersoner, som ofte har behov for

psykososial eller helserelatert rådgivning. Det er også

mange som ønsker rådgivning og veiledning om hiv og

smitteveier, samt hivmedisiner, PrEP og PEP. 
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Hvordan kontaktes
rådgivningsstjenesten?

48% av henvendelsene
kom fra Oslo. 

Styreleder Roger Dybedahl på stand
under Pride på grensen. 
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Vi erfarer at flere har sammensatte

utfordringer, og ofte har behov for både

psykososial rådgivning og juridisk

bistand. Gjennom rådgivningstjenesten

og deltakelse i HivNorges aktiviteter,

avdekkes ulike behov og saker som

krever videre oppfølging og personer vil

da veiledes og henvises til aktuelle

tilbud, enten innad i organisasjonen

eller hos eksterne aktører. 

Siden 2022 og gjennom 2023 har

HivNorge fått en rekke henvendelser fra

ukrainske flyktninger og personer som

møter disse personene i sitt virke. Noen

privatpersoner har tatt kontakt i forkant

av ankomst til Norge og noen har tatt

kontakt når de har hatt behov for påfyll

av medisiner og oppfølging. Også

helsepersonell og ansatte ved helse-

tjenester og asylmottak har henvendt

seg til organisasjonen for rådgivning og

veiledning, særlig om tilgang til be-

handling og medisiner, samt rettigheter

for ukrainere med hiv. HivNorge

benytter seg av tolk i samtaler og

henvendelser hvor det er nødvendig. 

HivNorge har også fortsatt å tilby

samtalegrupper for ulike målgrupper

gjennom 2023. I samarbeid med

eksterne fagpersoner har vi tilbudt

månedlige samtalegrupper for menn

som har sex med menn og for kvinner.  

Samtalegruppen for msm har vært

ledet av psykoterapeut Rolf Aspestrand,

Rådgiver Guro Sørensen holder informasjonsmøte på Heim asylmottak.



HivNorges juridiske rettighetsarbeid er fortsatt et viktig arbeidsområde. Gjennom

arbeidet til våre jurister har vi fortsatt å avdekke brudd på viktige rettighetsområder

for mennesker som lever med hiv. Det juridiske arbeidet er derfor av stor betydning

for alle som lever med hiv og blir også retningsgivende for vårt påvirkningsarbeid.

Gjennom det utvidede juridiske rettshjelpstilbudet har vi fra 2021 jobbet med 

direkte hivrelaterte problemstillinger, men også andre juridiske områder der vi ser 

at mennesker som lever med hiv har et udekket rettshjelpsbehov. 
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og har vært åpen både for msm med

hiv og som bruker PrEP. Samtalegrup-

pen for kvinner har hatt regelmessige

treff, med et økende antall deltakere

gjennom året. Gruppen har vært ledet

av sexolog og psykoterapeut Trude S.

Lien. Tilbudene er åpne for deltakere 

fra hele landet. 

HivNorges likepersoner er mennesker som

selv lever med eller er berørt av hiv, som

møter personer som ønsker det til en-til-en-

samtaler eller i større grupper. Likepersoner

har gjennom året bidratt med psykososial

støtte, nettverksbygging og fungert som

støttepersoner og døråpnere til andre

tilbud for mennesker som lever med hiv. 

Juridisk rådgivning og bistand

Våre jurister har i 2023 mottatt et bredt

spekter av juridiske henvendelser som

de har fulgt opp. Flere av sakene er

kompliserte og omfattende, og berører

flere ulike rettsområder. Vi har i 2023

gitt juridisk rådgivning og bistand til

personer som har utfordringer med å

nyttiggjøre seg av sine rettigheter. 

Flere av dem som har kontaktet oss, 

har sammensatte utfordringer og 

stort behov for bistand i alle ledd, for 

å ivareta sine rettigheter. 
Juridisk og politisk rådgiver Halvor Frihagen holder
innlegg på informasjonstreff for ukrainske flyktninger. 



Tiltak og arrangementer

Blant de juridiske sakstypene vi har jobbet med i 2023 kan nevnes avslag på ulike

trygdeytelser fra NAV og veiledning knyttet til trygderettigheter. Videre kan nevnes

pasientskadesaker, brudd på taushetsplikt, diskriminering, utlendingsrett, husleie-

rett, strafferett, inkasso, gjeldsordning, klage på pasientoppfølging, innsyn og sletting

i journal og andre personvernsaker. Blant klagesakene kan nevnes klage på avslag 

på helseforsikring, klage på pasientoppfølging fra fastlege, klage på avslag på søknad

om helsekoordinator og klage på avslag på tannimplantat. 

HivNorges jurister tilbyr ikke bistand ved sakførsel for domstolene, men bistår bruk-

ere i utformingen av klager, brev og andre dokumenter, med utfylling av søknader/

skjemaer og opptrådt som fullmektig for medlemmer og brukere i forvaltningssaker.

Vi har også tilbudt veiledning om juridiske temaer, rettigheter og plikter, både i

grupper og overfor enkeltpersoner som lever med hiv, deres pårørende/partnere og

helsepersonell eller andre som arbeider.
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I 2023 har HivNorge arrangert en rekke

seminarer, temamøter, nettverkstreff og

andre faglige og sosiale treffarenaer.

Gjennom tiltakene får deltagere faglig

påfyll, mulighet for erfaringsutveksling, 

kompetanseheving og en sosial

møteplass der man kan treffe andre

som lever med hiv og bygge nettverk.

Aktivitetene har alle som mål å bidra

til økt mestring av å leve med hiv. 

Kursleder Walter Heidkamp, rådgiver Bente Bendiksen og deltaker på workshopen “Gå din egen vei”.
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MANGFOLDIG TILBUD 

HivNorges aktiviteter og tilbud er hoved-

sakelig rettet mot mennesker med hiv, men 

vi gjennomfører også tiltak som er åpne for

pårørende, PrEP-brukere, helsepersonell og

andre berørt av hiv. I 2023 har HivNorge blant

annet gjennomført mestringskurs, tema-

kvelder, frivilligkvelder, helgeseminarer og

informasjonsmøter. 

 

Noen av tiltakene har vært rettet mot særskilte

målgrupper som menn som har sex med

menn, personer med migrantbakgrunn,

kvinner og unge voksne. Nytt i 2023 var at

HivNorge gjennomførte helgeseminar for unge

voksne som lever med hiv og for migranter

som lever med hiv. Gjennom en helg i Oslo

samlet HivNorge sju unge voksne i alderen 18

til 30 år, til seminar der deltakerne fikk faglig

påfyll, og muligheten til å utveksle erfaringer

og bygge nettverk med andre unge voksne

som lever med hiv. To erfaringsutvekslings-

seminarer for afrikanske migranter som lever

med hiv ble gjennomført i løpet av året. Del-

takere fikk gjennom seminarene økt kunnskap,

delt personlige erfaringer og styrket nettverk. 

Andre tiltak med formål om økt mestring,

kunnskapsøkning og sosiale møtearenaer som

ble gjennomført i 2023 var workshopen ‘Gå din

egen vei’, likepersonskurs, temakvelder og fire

likepersonledede quizkvelder. 

HivNorges likepersonsamling. 

Frivillige på stand på Helsefestivalen. 

Camilla Stoltenberg og Ketil Slagstad
under boklansering.



I 2023 ble Nordens første erotiske kunst- og

filmfestival, Oslo Erotic, arrangert i Oslo, hvor

HivNorge deltok i en sofasamtale om temaet

‘Hiv og sex’. HivNorge har også gjennom året

vært tilstede under Helsefestivalen arrangert

av Tverrkulturell Helseinfo og samarbeids-

partnere i Oslo, vi var representert med stand

under den store nordiske sexologiske kon-

feransen (NACS 2023) som ble arrangert på

OsloMet, og vi deltok med innlegg og panel-

samtale under den årlige fagdagen om hiv

arrangert av Dagens Medisin. 
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IVARETAKELSE AV
FLYKTNINGER FRA UKRAINA 

Antallet ukrainske flyktninger i landet har økt

gjennom året, og behovet for å nå denne

målgruppen med forståelig informasjon om

hiv har blitt viktigere. HivNorge har gjennom-

ført informasjonsmøter med både ansatte og

beboere på flere asylmottak. HivNorge sam-

arbeidet med Kirkens Bymisjon, Aksept, og

gjennomførte to svært vellykkede informa-

sjonsmøter for ukrainere med hiv. Disse

møtene bidro til å dele informasjon om

målgruppens rettigheter og plikter her i

Norge, presentere deltakere om tilgjengelige

tiltak og aktiviteter de kan ha nytte av, samt

legge til rette for en sosial møtearena for

målgruppen. HivNorge startet opp en

samtalegruppe for ukrainere på slutten av

2023, som vil videreføres i 2024.

Sofasamtale under Oslo Erotic. 

Stand på NACS-konferansen med PION
og Smil. 

Samarbeid med Aksept om informa-
sjonstreff for ukrainske flyktninger. 



PRIDE-MARKERINGER  

Som tidligere år har HivNorge vært aktivt deltakende

i Pride-markeringer. Under Oslo Pride var vi til stede

med stand i Pride Park og HivNorge var ansvarlige for

to gode debatter under Pride House-programmet,

hvor vi tok opp viktige temaer som hvordan hiv-

epidemien har påvirket og påvirker livene til skeive

gjennom 40 år, og arrangerte en panelsamtale om

erfaringer og opplevelser knyttet til PrEP. 
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HivNorge avsluttet Oslo Pride 

med å gå i paraden sammen med

90 000 andre, noe som i 2023 var

spesielt sterkt, rørende og fint etter

et år påvirket av masseskytingen 

og terrorhandlingen under Oslo

Pride i 2022. 

Panelsamtale om PrEP på Pride House. 

HivNorge klare for Oslo Pride-paraden. 

Frivillige på HivNorges stand i Oslo Pride Park quizzer publikum. 



Informasjonsarbeid i ulike kanaler

HivNorges informasjons- og påvirknings-

arbeid formidles primært gjennom en

rekke digitale medier. Vi produserer mål-

rettet informasjon om faglige nyvinnin-

ger, om problemstillinger som kan være

av nytte for mennesker som er berørt av

hiv, og orienteringssaker som bidrar til å

oppklare misforståelser knyttet til det å

leve med hiv. I 2023 ble endelig mors-

melkerstatning tilgjengelig uten kostnad

for spedbarn født av personer med hiv.

HivNorge erfarte god respons på våre

informasjonsartikler om regelendringen

og ordningen for dette. Tilbakemeldinger

via vår rådgivningstjeneste avdekket et

behov for å lage målrettet informasjon

som distribueres direkte til helsesyke-

pleiere og andre helsepersonell. I 2023

ser vi en økning i engasjementet på våre

sosiale mediekanaler med 12 %. Dette 
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betyr at antall personer som besøker

sidene våre er relativt stabile, men det

vil si antall personer som får presentert

våre innlegg og engasjerer seg i våre

innlegg øker fra tidligere år. Vi erfarer 

at videosnutter med kort og tydelig

informasjon vekker særlig engasjement. 

 

I senere år har HivNorge satset på å

oversette informasjon til flere språk. 

I 2023 har det å sørge for tydelig

informasjon om å leve med hiv i Norge

vært et av flere ledd i arbeidet opp 

mot mottakssentre, og i møte med

ukrainske flyktninger. Etter hvert som

tilbudet om informasjon på flere språk

er utvidet satte vi i gang arbeidet med

å utarbeide mer oversiktlige språksider

på hivnorge.no. De nye sidene vil være

klare i 2024

4200 besøk på

HivNorges

Facebook-side

901 besøk på

HivNorges

Instagram-side



HivNorge har fantastiske informanter

som deler sine historier, og bidrar slik til

å få bukt med fordommer. I 2023 ble det

publisert to bøker der HivNorge har

formidlet kontakt til bidragsytere. I Pål

Vegard Hagesæthers «Prestens hemme-

lighet. De ukjente historiene fra aids-

epidemien i Norge» forteller historien til

rundt 15 personer som døde av aids i en

tid hvor det ikke fantes behandling for

hiv. Ketil Slagstad har intervjuet menne-

sker som lever med hiv, fagpersoner og 
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aktivister i arbeidet med boken “Det

ligger i blodet – epidemien som

forandret Norge“. HivNorge lager også

en dokumentarfilm om hivhistorien i

Norge med Zacapa film. Zacapa film

har gjennom 2023 i stor grad gjort seg

ferdig med opptak, og filmen forventes

å være premiereklar i andre halvår av

2024. HivNorges informanter stilte i

2023 også opp på festivaler, i møter

med helsepersonell og i pressen.  

Filming til dokumentar om hivhistorien i Norge. 

Informasjonsmøte på
Nordstandhjemmet.

Lansering av Pål Vegard Hagesæthers bok. 



Verdens aidsdag

Markeringen av verdens aidsdag 1. desember  

2023, var et samarbeid mellom Oslo

domkirke, Kirkens Bymisjon, Aksept,

Tøyenkirken, Døvekirken, Foreningen FRI,

Oslo bispedømme og HivNorge.

Solidaritetsmarkeringen fant denne gang

sted i Oslo domkirke. Med musikalske

innslag fra Metteson og Håvard Fossum,

appeller, taler og lystenning. Både kultur- og

likestillingsminister Lubna Jaffery og

statssekretær Bjørg Sandkjær holdt appell

under markeringen. Etter markeringen i

kirken dro de som ønsket det videre til

HivNorges lokaler for en mer uformell

samling med god mat og fine samtaler.  

Verdens aidsdag ble også i år markert i

sosiale medier, under emneknaggen “Jeg

markererer verdens aidsdag fordi...”

Kampanjen fikk bred støtte i sosiale medier

og demonstrerer hvor mange unike historier

som er berørt av hiv.
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Appell av kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffrey. Underholdning av artist Metteson.

Solidaritersmarkering på verdens aidsdag i Oslo domkirke.



Internasjonalt
arbeid 

Selv om HivNorge er en nasjonal

pasientorganisasjon, og har begrenset

med ressurser til arbeid utenfor landets

grenser, mener vi det er viktig at vi

bidrar internasjonalt der vi kan rundt

tematikk relatert til hiv. Vi er en aktiv

bidragsyter til Norad, og har blant

annet gitt innspill til deres arbeid rundt

UNAIDS. Statsbudsjettet som ble lagt

frem høsten 2023 ga et alvorlig kutt i

støtten til UNAIDS, som kan få alvorlige

konsekvenser for sårbare grupper glo-

balt. HivNorge engasjerer seg sterkt i

arbeidet med å få reversert kuttet, og

frykter at dette er en tendens i de frem-

tidige bevilgningene fra Norge til det

globale arbeidet mot hiv og aids.

Høsten ble vi derfor også en del av the

Nordic Network for Global Fund Advo-

cacy, med målsetting å sikre politiske

forpliktelser og fremtidig finansiering til

Det globale fondets arbeid med å be-

kjempe hiv, malaria og tuberkulose.

Som tidligere år følger HivNorge også

arbeidet i UNAIDS Programme Coor-

dinating Board, og gir innspill til den

norske delegasjonen fra UD og Norad

som deltar. HivNorge har anledning til å

påvirke Norges arbeid, både gjennom 

formøter og skriftlige innspill. Krigen 

i Ukraina og flyktningsituasjonen har

også preget HivNorges internasjonale

engasjement. Høsten 2023 ble vi en 

del av the Baltic Refugee Support Hub,

sammen med Helseutvalget og Kirkens

Bymisjon, Aksept. Organisasjonen

består av flere ulike organisasjoner fra

Baltikum og Norden, som sammen

jobber for å ivareta ukrainske flykt-

ninger som lever med hiv.  

Nyere kunnskaps- og holdningsunder-

søkelser fra Danmark, Sverige og

Finland avslører at det fortsatt er lav

kunnskap og negative holdninger til

mennesker som lever med hiv, både

blant helsepersonell og i den generelle

befolkningen. HivNorges erfaringer 
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HivNorge på FTC-konferanse i Amsterdam. 
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tilsier at det ikke er noen grunn til å 

tro at situasjonen er annerledes i 

Norge. HivNorge sitter i styret i det

nordiske samarbeidsorganet for hiv-

organisasjoner, Hiv-Norden og sammen

arrangerte vi 1. september et faglig

møte, der resultater fra kunnskaps- og

holdningsundersøkelser ble diskutert.

Det er en bekymring at de store kunn-

skapshullene kan føre til irrasjonell frykt

for hiv og stigmatisering, som igjen

fører til nedsatte levekår for mennesker

som lever med hiv. HivNorge jobber

aktivt for å bedre dette, og Fast-Track

Cities Oslo, hvor HivNorge sitter i

styrings- og arbeidsgruppene, vil se på

mulighetene for å få til tilsvarende

undersøkelser i Oslo. 

HivNorge bidro også i det nordiske

hivforebyggende forumet og EU Civil

Society Forum gjennom året. Å dele

erfaringer og diskutere felles utford-

ringer med samarbeidspartnere i

Norden og Europa er viktig også for

Norges nasjonale arbeid. 

Panelsamtale under HivNorge og Hiv-Nordens faglige møte i Oslo.

Besøk av Baltic Refugee Support Hub. 
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Styret

STYRELEDER

Roger Dybedahl

STYREMEDLEMMER

Ronda Kristine Bekkevoll

Øivind Aamodt

Cathrine Muri 

Frank Pettersen

Wolela Haile

Andrés Lekanger 

Torgeir Meland Landaas

VARAMEDLEMMER

Jacob Hermansen Jorunn Saatvedt Prusik

Sekretariatet

Anne-Karin Kolstad, 
generalsekretær 

Arne Walderhaug, 
seniorrådgiver 

Bente Bendiksen, 
rådgiver 

Halvor Frihagen, 
juridisk rådgiver 

Gro I. Thorup,
juridisk rådgiver

Caroline Pisani, 
rådgiver 

Guro Sørensen, 
rådgiver 

Kristin Holland, 
rådgiver  

Einar Seierstad, 
rådgiver (sep 2022 - 
mars 2023)
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Økonomi  

HivNorges økonomiske situasjon ved

utgangen av året er svært god. Organi-

sasjonen ble i 2022 tildelt driftstilskudd

fra Helsedirektoratet for tre år og er gitt

hovedansvaret for myndighetenes

nasjonale satsning på helhetlig ivare-

takelse av mennesker som lever med

hiv. Dette innebærer også at HivNorge

tar initiativ til å samarbeide med andre

organisasjoner og institusjoner som har

tiltak innenfor samme felt, og at midler

fra Helsedirektoratet til dette formål

kanaliseres gjennom HivNorge. Det

samlede tilskuddet fra Helsedirekto-

ratet utgjorde i 2023 11.532.581 kroner,

hvorav 6.179.626 kroner var øremerket

til HivNorges formål og 5.352.955 kroner

var øremerket til samarbeidspartnere. 

Fra 2022 har HivNorge som pasient-

organisasjon kommet med i ordningen

for driftstilskudd til funksjonshemme-

des foreninger, administrert av Bufdir

(Barne- og ungdomsdirektoratet). Til-

skuddet for 2023 var på 730.098 kroner.

Organisasjonen har også mottatt midler

fra helseregionene (kr 88.000). 

I tillegg har HivNorge mottatt midler

til øremerkede prosjekter fra henholds- 

vis Oslo kommune (200.000 kroner 

til integreringsarbeid i regi av frivillige

organisasjoner i Oslo), Sivilrettsfor-

valtningen (317.010 kroner til juridisk

rådgivning) og Integrerings- og

mangfoldsdirektoratet – IMDi (150.000

kroner til integreringsarbeid i regi av

frivillige organisasjoner). Merverdiav-

giftskompensasjons-ordningen med

full kompensasjon i 2023 utgjorde

645.161 kroner. 

Vi går ut av 2023 med et overskudd på

1.128.525 kroner. Overskuddet overføres

til formålskapital, hvorav 250.000

kroner avsettes til formålskapital med

selvpålagte restriksjoner – til ferdig-

gjøring av filmen om hivhistorien i

Norge. Filmen produseres av film-

selskapet Zacapa AS, og ventes ferdig

til sommeren 2024. Samlet egenkapital

ved årets utgang er dermed 5.238.031

kroner, hvorav 250.000 kroner har

selvpålagte restriksjoner. Av egen-

kapitalen er også 438.876 kroner

bundet opp i depositum for husleie i

Rosenkrantzgate’ 4 i Oslo. 

Utover dette kjenner ikke styret til

andre forhold som er av interesse for å

bedømme organisasjonens

økonomiske situasjon utover det som

framgår av årsregnskap og balanse. 
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Årsregnskapet er avlagt under forut-

setning av fortsatt drift. Styret bekrefter

at forutsetningen for fortsatt drift er til

stede. 

HivNorge har 325 betalende medlem-

mer ved årets utgang, en økning på 9

medlemmer fra året før. 

ARBEIDSMILJØ

HivNorge hadde ved årets slutt fire faste ansatte i 100 prosent stillinger, i tillegg én

fast ansatt i 50 prosent som vikarierer i 100 prosent, to i 40 prosent stillinger og én i

25 prosent stilling. En av de fast ansatte har vært i delvis permisjon i 2023. Styret er

av den oppfatning at organisasjonen har et forsvarlig arbeidsmiljø. 

LIKESTILLING 
HivNorges styre består av 5 menn og 3 kvinner. Sekretariatet består ved årets slutt 

av 2 menn og 6 kvinner. Vi anser dette for å være en god fordeling mellom kjønnene. 

PÅVIRKNING AV YTRE MILJØ 
Organisasjonens aktiviteter påvirker ikke det ytre miljø på noen vesentlig negativ

måte. 



Org.nr. 971 492 732 - Rosenkrantz' gate 4, 0159 Oslo
hivnorge.no - post@hivnorge.no - T: 21 31 45 80

facebook.com/HivNorge - twitter.com/HivNorge -
instagram.com/hivnorge/
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